SECULTUR – Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Avenida Arthur de Abreu nº. 44

Centro – CEP: 83.203-210

Paranaguá – Paraná – Brasil

Fone: (41) 3422-6290

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE

PARANAGUÁ- PR

Resolução n° 001/2020 – CMPC

Aos dois dias do mês de julho de 2020, o Presidente do CONSELHO
MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE PARANAGUÁ- PR, considerando a
Lei Orgânica Municipal, em seu art. 7, IX e X; Considerando o Regimento
Interno em seu Art. 14 Parágrafo Único, Resolve Nomear como segue:

Art. 1° Fica Desligado da função de Secretário Executivo do Conselho
Municipal de Política Cultural de Paranaguá o Servidor Marcio Aurélio Vieira da
Costa matricula 7878,  a partir de 03 de julho de 2020.

Art. 2° Fica nomeada Maria Angela Plahtyn Torres,  como Secretária

Executiva do Conselho Municipal de Política Cultural de Paranaguá, a partir de
04 de julho de 2020.

Art. 3° Estas serão suas obrigações :

I - A Secretária Executiva atenderá todas as necessidades técnicas
administrativas que o Presidente e o Primeiro Secretário julgarem necessárias,
ajudando-os na efetiva concretização das ações e obrigações;

II - participará das reuniões da Mesa Executiva colaborando nas execuções
dos trabalhos;

III - participará das reuniões ordinárias e/ou extraordinárias, dando suporte
administrativo e técnico;

IV - participará das reuniões de trabalhos das Comissões Permanentes ou
Temporárias dando suporte administrativo e técnico;

Art. 3° Esta resolução revoga disposições em contrario.

Paranaguá, 02 de julho  de 2020.

Harrison Moreira de Camargo

Secretário Municipal de Cultura Turismo
Presidente do CMPC

https://leismunicipais.com.br/a1/lei-organica-cascavel-pr